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رضا ترابیان:

چه نعمتی را از دست دادید

می‌دانم یحیی چه انسان بزرگی است و چه نعمتی را پرسپولیسی‌ها از دست 
دادند و قدرش را ندانستند. به هر حال تاریخ نشان می‌دهد چه آدم بزرگی 
را از دست دادند. پیشنهاد خودم هم به یحیی این است که دیگر هرگز به 
فوتبال حرفه‌ای داخل ایران برنگردد و جایی کار کند که قدرش را بدانند. به 
هر حال سن و سالی هم از او گذشته و یک مقدار به فکر خانواده‌اش و وقت 

گذاشتن برای آنها باشد و خودش هم یک مقدار زندگی کند.

 حسین خبیری:

تا آخرین لحظه تلاش می‌کنم

اول اینکه من طرف هوادار عزیز نیستم، بلکه خودم یه هوادار متعصب و 
کوچیک همه هوادارای عزیزمون هستم. دوم اینکه خودم شخصاً و قلباً هنوز 
دارم تاش می‌کنم که آقا یحیی از تصمیمش صرف‌نظر کنه و با پرسپولیس 
ادامه بده و اگر حتی یک درصد هم شانسی برای موندن سرمربی محبوب و 
پرافتخارمون وجود داشته باشه، قول می‌دم با همه توانم اون یک درصد رو با 
حمایت و به همراه بقیه دوستان و مدیران باشگاه و هواداران عزیز دنبال کنم.

 حسین عبدی:

باید تصمیم درستی بگیرند

هر گزینه‌ای که بتواند باشگاه را از این داستان به خوبی عبور بدهد و 
باعث پیشرفت این تیم شود و تماشاگران راضی باشند، بهترین نتیجه 
است. فقط باید ببینیم کسانی که باید تصمیم بگیرند چه اتفاقی خواهد 
افتاد و چه کاری را انجام می‌دهند. در هر صورت امیدوارم اتفاق خوبی 
بیفتد و بتوانند یحیی را نگه دارند و کار ادامه پیدا کند. اگر هم نشد باید 
تصمیم درستی بگیرند و امیدوارم همه کمک کنند که اتفاق خوبی بیفتد.

چشم باشگاه به شبکه‌های اجتماعی است

مربیان سازنده از 
تیم‌های پایه بالا 

نیامدند!
 از بین بسیاری از پیشکسوتان دهه‌های مختلف که مربی 
شدند بسیاری در سطح پایه باقی ماندند یا مدارس فوتبالی به 
ـــا عربشاهی یکی از برجسته‌ترین چهره‌های  نام‌شان است. ضی
دهه 60 پرسپولیس همیشه می‌گوید بالاترین مدرک مربیگری 
ــپولیس  ــه پرسـ ــای پایـ ــور در تیم‌هـ ــی حضـ ــر از مقطعـ ــا غیـ را دارد امـ
مربیگری نکرده. پیشکسوتانی مثل رحیم یوسفی، مرتضی 
فنونی‌زاده، سعید نعیم‌آبادی، منوچهر عبدالله‌نژاد، محمود 
کلهر، محمد برزگر و ... از ستاره‌های دهه 60 و 70 فقط در 
ــزاد داداش‌زاده در  ــد. بهـ ــری کرده‌انـ ــگاه مربیگـ ــه باشـ ــای پایـ تیم‌هـ
فوتبال ساحلی مربیگری کرده، محمود شافعی حالا در فوتبال 
ــا از بین این همه چهره‌ای که  ترکیه مربیگری می‌کند و ... امـ
ــد  ــاز کردنـ ــان را آغـ ــی کارشـ ــوان مربـ ــه عنـ ــپولیس بـ ــگاه پرسـ در باشـ
هیچ‌کدام به سطح بالایی نرسیدند که حالا بتوان به عنوان 

گزینه سرمربیگری رویشان حساب کرد.
متأسفانه نگاه باشگاه و مدیرانش بخصوص طی سال‌های اخیر 
به شبکه‌های اجتماعی دوخته شده و برخی مدیران به صورت 
ناخواسته از نگاه غالب در شبکه‌های اجتماعی خوراک می‌گیرد. 
برای مثال اینکه گفته می‌شود هیچ نگاهی به مربیان داخلی 
نداریم و تنها دنبال برانکو یا اسکوچیچ هستیم ناشی از همین 

نگاه است و البته پروسه‌ای که ناقص اجرا شد.
از بین مربیانی که در تیم‌های پایه کار کردند، بودند نفراتی که 
هم قابلیت بها دادن داشتند هم می‌توانستند به جای برادر 
یا خویشاوندان برخی مربیان در کادر فنی حضور داشته باشند 
و پروسه بالاآمدن مربیان هم مثل بازیکنان از آکادمی اتفاق 
بیفتد اما اختیارات عجیب به برخی سرمربیان و عدم اعتماد به 

ـــن اتفاقی شد. ـــع از تحقق چنی داشته‌های باشگاه مان
در نقطه مقابل به برخی از چهره‌های نامداری که در دوران 
بازیگری‌شان چهره بودند و ستاره به حساب می‌آمدند خیلی 
زود به عنوان مربی در تیم بزرگسالان اعتماد شد که آن اتفاق 
هم اشتباه بود و باعث شد خیلی از این چهره‌ها بسوزند و در 

دنیای مربیگری رشد نکنند.
این در حالی است که دنیای مربیگری با دنیای بازیگری کامل 
متفاوت است و تجربه نشان داده هر بازیکن بزرگی مربی 

نمی‌شود یا اگر مربی شد صرفاً مربی خوبی نخواهد شد.
در نتیجه حالا می‌بینیم از بین این همه بازیکن باشگاه 
پرسپولیس آنهایی که مربی شدند یا در سطح پایه و مدرسه 
ــگ  ــی و لیـ ــگ یکـ ــای لیـ ــتیاری در تیم‌هـ ــه دسـ ــا بـ ــد یـ ــال ماندنـ فوتبـ
برتری اکتفا کردند چرا که نه باشگاه خودشان پشت‌شان بود 
نه جریان پشت پرده‌ای بود که از آنها حمایت کند و در قامت 

سرمربی در سطح اول فوتبال ایران معرفی‌شان کند.
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یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس 
بعد از قطعی شدن استعفای یحیی 
گل‌محمدی و برنگشتنش می‌گفت 
ن  تا پیشکسو بین  ر  د نه  سفا متأ
پرسپولیس مربی‌ای که دارای شرایط 
سرمربیگری در مقطع فعلی باشد، 
نداریم و بعید است برای جانشینی 
یحیی گزینه داخلی داشته باشیم. این 
مدیر پرسپولیسی می‌گفت با رصد 
کردن در بین تمام ستارگان دهه‌های 
60، 70، 80 به گزینه‌های کم تعدادی 
می‌رسید که یا نام و اعتبارشان در سطح 
سرمربیگری پرسپولیس در شرایط فعلی 
نیست یا ممکن است با رویکرد به 
آنها به نوعی سوخت شوند و داستان 
مربیگری‌شان تحت تأثیر حضور در 
پرسپولیس خیلی زود به پایان برسد.
این مدیر مسئول می‌گفت در شرایطی 
که پیشکسوتان پرسپولیس یا سراغ 
مربیگری نرفتند یا غالب آنها ناموفق 
بودند اما در بین استقلالی‌ها مربیان 
زیادی تا سطح لیگ برتر بالا آمدند 
و همیشه از بین پیشکسوتان این 
باشگاه گزینه‌هایی برای سرمربیگری 

وجود دارد.
در عین حال یکی از پیشکسوتان 
پرسپولیس در جواب این مدیر می‌گفت 
نفراتی مثل محمود فکری، رضا عنایتی، 
سیدمهدی رحمتی یا صمد مرفاوی و 
علیرضا منصوریان که طی سال‌های 
اخیر در لیگ برتر مربیگری کردند در 
شرایط استاندارد نباید به این سطح 
از مربیگری می‌رسیدند و عجیب است 
که برخی از آنها حتی با وجود ناکامی 
و شکست باز هم تیم می‌گیرند. این 
پیشکسوت پرسپولیس به این نکته 
اشاره کرد که به نظر می‌رسد جریانی 
پشت این ماجراست که این چهره‌ها در 
سطح اول فوتبال مربیگری کنند و حتی 
بعد از ناکامی هم تیم بگیرند وگرنه نه به 
لحاظ کاراکتر و نه به لحاظ فنی قابلیت 

سرمربیگری در لیگ برتر را ندارند.
به هر حال شاید بد نباشد مرور کنیم 
و ببینیم در بین پیشکسوتان دهه‌های 
مختلف پرسپولیس در مربیگری چه 
کرده‌اند و آیا واقعاً هیچ‌کدام از آنها 
قابلیت سرمربیگری پرسپولیس را 

ندارند؟

 محمد پنجعلی:
 یکی از بزرگترین بازیکنان تاریخ 
باشگاه چیزی بیش از 12 سال است که 
مربیگری نمی‌کند. پنجعلی بلافاصله 
بعد از دوران فوتبالش به عنوان مربی 
در پرسپولیس مشغول به کار شد و کنار 
درخشان کار می‌کرد. آخرین بار او در تیم 
امید دستیار رنه سیموئز برزیلی بود و 
بعد از مدتی نیز مدیر آکادمی باشگاه 
شد و مدت‌هاست مدرسه فوتبالش را 

اداره می‌کند.
 

ناصر محمدخانی: 
بق پرسپولیس هم  ره سا ین ستا ا
بلافاصله بعد از فوتبالش دستیار 
علی پروین بود اما مربیگری‌اش را 

ادامه نداد.
 

حمید درخشان:
 نسبت به ستاره‌های دهه 60 بیشتر از 
هر کسی در سطح اول مربیگری کرده. 
درخشان همان سال 73 سرمربی 
پرسپولیس شد اما کنار رفت و دوباره 
از سال‌های 74 تا 76 دوران خوبی در 
این تیم به عنوان سرمربی داشت. او 
بعد از 17 سال مربیگری در تیم‌های 
مختف دوباره سرمربی پرسپولیس 
شد اما نتایجش ضعیف بود تا برانکو 
و دوران طلایی  نشینش شده  جا
پرسپولیس آغاز شود. درخشان در 8 
سال اخیر در چهار تیم مربیگری کرده و 
آخرین تیمش سایپا در لیگ یک بوده 

است اما الان مربیگری نمی‌کند.
 

حسین عبدی:
 مربیگری را در ویند امارات شروع کرد 
و سپس در مقطعی کوتاه سرمربی 
داماش گیالن بود. عبدی در کنار 
کرانچار، علی دایی و حمید درخشان 
کمک مربی بوده اما تنها یک بازی 
سرمربی پرسپولیس بوده. عبدی طی 
سال‌های اخیر مربی فدراسیون فوتبال 
بوده و بعد از حضور در تیم بانوان، طی 
پنج سال اخیر با تیم نوجوانان ایران کار 

کرده است.
 

فرشاد پیوس: 
حدود 20 سال است که مربیگری 
می‌کند اما همواره در لیگ یک و دو 
مربیگری کرده و استاد صعود با تیم‌ها 
به دسته بالاتر است. در حال حاضر نیز 

هدایت سپیدرود رشت را برعهده دارد.
 

محسن عاشوری:
 شروع دوران سرمربیگری‌اش از 
ـــود و در دو،  ـــه پرسپولیس ب تیم‌های پای
سه مقطع به عنوان دستیار و مربی 
ـــم بزرگسالان پرسپولیس  موقت در تی
کار کرده که آخرینش دستیاری 
ــد از آن او در  ــود. بعـ ــی بـ ــتیلی و دنیزلـ اسـ
تیم‌های لیگ یکی سرمربیگری کرد 
ـــن دوره مربیگری‌اش  و دو سال از آخری
گذشته و الان هم به کانادا مهاجرت 

کرده است.
 

مرتضی کرمانی‌مقدم:
 حدود ده سال است که مربیگری 
می‌کند اما همیشه دستیار پیوس، 
فرهاد کاظمی یا محسن عاشوری بوده 
است. او مدت کوتاهی در دومین دوره 
سرمربیگری دنیزلی در پرسپولیس 
دستیار بود و الان هم کمک پیوس در 

سپیدرود رشت است.
 

حمید استیلی:
 بلافاصله بعد از پایان دوران بازیگری 
دستیار علی پروین شد و بعدتر در 
کادر فنی با سوبل، دنیزلی و قطبی 
بود و در قهرمانی لیگ هفتم نقش 
پررنگی داشت. او بعد از رفتن علی 
دایی سرمربی پرسپولیس شد اما 
نتایج ضعیفی گرفت و دنیزلی جایش را 
گرفت. همین ناکامی روی ادامه دوران 
مربیگری‌اش تأثیر داشت و در ملوان، 
راه‌آهن و تیم ملی امید هم ناکام بود 
و الان دو سال است که مربیگری 

. نمی‌کند
 

علی دایی: 
که  است  ل  ر سا ز چها ا بیشتر 
مربیگری نمی‌کند. دایی در دو مقطع 
سرمربی پرسپولیس بوده که بار اول 
دو جام حذفی گرفت اما بار دوم ناکام 
بود و اخراج شد تا درخشان جایش 

را بگیرد.
 

مهدی مهدوی‌کیا: 
بعد از حضور به عنوان مدیر فنی در 
تیم‌های ملی پایه در هامبورگ به 
عنوان دستیار مربیگری کرد و در نهایت 
سرمربی تیم زیر 23 سال ایران شد که 

نتایج خوبی نگرفت.

 علیرضا امامی‌فر: 
حدود 13 سال قبل مربیگری‌اش را با 
حضور در تیم‌های برق شیراز و پارسه 
آغاز کرد اما بعد از آن همیشه دستیار 
بود. در پرسپولیس دستیار درخشان شد 
و می‌خواست با برانکو هم کار کند که 
نشد. آخرین بار چهار سال قبل دستیار 

استیلی در تیم امید بود.
 

حمید مطهری:
 بعد از سال‌ها دستیاری مربیان مختلف 
در لیگ برتر و یک فصل سرمربیگری 
ز  ا با یحیی  مید پرسپولیس  ا تیم 
شهرخودرو به پرسپولیس آمد و دو 
سال و نیم موفق داشت اما سپس 
سرمربی نساجی شد که دوران موفقی 
نداشت و حالا دستیار قلعه‌نویی در 

تیم ملی است.
 

کریم باقری: 
حدود ده سال دستیار برانکو، کالدرون 
و یحیی گل‌محمدی در پرسپولیس 
بوده و شاید الان به این تیم مسلط‌تر 
از بقیه باشد اما ظاهراً علاقه‌ای به 

سرمربیگری ندارد.
 

اسماعیل حلالی: 
مدتی در تیم ب و تیم امید پرسپولیس 
سرمربی بوده و مدتی نیز تیم‌های لیگ 
دویی را هدایت کرده. آخرین حضورش 
دستیاری حمید درخشان در تیم لیگ 
یکی سایپا بوده است. او هم مثل 
خیلی از ستاره‌های دهه‌های گذشته 
پرسپولیس مدرسه فوتبالش را اداره 

می‌کند.
 

مهدی تارتار:
 حدود 14 سال است در لیگ برتر 
مربیگری می‌کند و مدتی هم دستیار 
دایی در پرسپولیس بود اما معمولاً 
در تیم‌های میانه جدولی و کم بنیه 
مربیگری کرده ولی امسال در ملوان 

موفق‌تر بوده است.
 

کورش برمک:
ز شروع دوران   حدود ده سال ا
مربیگری‌اش می‌گذرد. او در تیم‌های 
ملی نوجوانان و دانشجویان مربی بوده 
و در لیگ یک هم سابقه سرمربیگری 
دارد. در لیگ یک دستیار هم بوده و 
حالا دستیار ربیعی در ذوب‌آهن است.

 درباره یک پروسه ناقص و سوختن ستاره‌ها

چرا پرسپولیس گزینه داخلی ندارد؟

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 یحیی امروز یا فردا 
فسخ می‌کند

فعلاً برانکو و 
اسکوچیچ گزینه‌‌اند

فقط ساعاتی بعد از جلسه 
درویش با گل‌محمدی که عصر 
چهارشنبه در باشگاه پرسپولیس 
برگزار شد، مدیر برنامه‌های 
یحیی گل‌محمدی با انتشار 
استوری خداحافظی یحیی به 
صورت غیررسمی جدایی را 
رسمی کرد. همچنین کریم 
باقری نیز با انتشار استوری 
تشکر از گل‌محمدی این مسأله 
را قوت بخشید تا پرسپولیس از 
صبح روز پنجشنبه به موازات 
امیدواری بسیار اندک برای 
بازگشت یحیی از تصمیمش 
نشینی  دنبال گزینه‌های جا

باشد.
یحیی گل‌محمدی امروز یا فردا 
نامه استعفای خود را به باشگاه 
خواهد داد و قرارداد خود را اقاله 
خواهد کرد. این فسخ به صورت 
توافقی و دوطرفه صورت خواهد 
گرفت و احتمالاً طرفین توافق 
خواهند کرد که گل‌محمدی 
مطالبات خود تا نیم فصل را 
دریافت کند و دیگر ادعایی 
درباره مطالباتش از پرسپولیس 

نداشته باشد.
یحیی  فصل  ین  ا د  ا رد قرا
لیس  پرسپو با  ی  گل‌محمد
25 میلیارد تومان بوده که 
30 درصد آن )7/5 میلیارد( را 
گرفته و باید 20 درصد دیگر 
)5 میلیارد تومان‌( هم دریافت 
کند، ضمن اینکه نیمی از مبلغ 
آپشن فصل قبل خود را هم 
طلب دارد که مجموع این دو 
عدد رقم چشمگیری خواهد 
شد و برای استراحت نیم فصل 

او کافی است.
هر چند دوباره شایعاتی درباره 
پیشنهاد اماراتی و قطری به 
گل‌محمدی مطرح شده اما 
ظاهراً او در جلسه به درویش 
گفته هیچ پیشنهادی ندارد و 
می‌خواهد نیم فصل استراحت 

کند.
در عین حال بررسی‌های باشگاه 
ــرای  پرسپولیس از صبح امروز ب
ز  غا آ نشینی  جا ی  ینه‌ها گز
شده. هر چند قرار است روز 
یکشنبه جلسه هیأت مدیره 
در این خصوص تشکیل شود 
و عضو هیأت مدیره و مشاور 
درویش هم گفته تا آخرین 
لحظه تلاش‌شان را برای متقاعد 
کردن یحیی به کار می‌گیرند اما 
به موازات آن بررسی شرایط 
همکاری با گزینه‌های جانشینی 
او هم آغاز شده است چرا که 
باشگاه نباید زمان را از دست 
بدهد و نقل و انتقالات زمستانی 

باید جدی گرفته شود.
باشگاه پرسپولیس فعاً به 
گزینه‌های داخلی نگاه جدی 
ندارد چرا که مدیران باشگاه 
و  نی  یرا ا ن  بیا مر ند  معتقد
پرسپولیسی در حال حاضر 
شرایط نشستن روی نیمکت را 
ندارند و مقبولیت بازیکنان و 
هواداران را به دست نمی‌آورند. 
به همین خاطر فعاً نام دو 
نکو  ینه کروات یعنی برا گز
ایوانکوویچ و دراگان اسکوچیچ 

مطرح است.
برانکو فعاً با فدراسیون فوتبال 
عمان قرارداد دارد و تا پایان جام 
ملت‌ها در این تیم می‌ماند 
ضمن اینکه بحث عدم پرداخت 
جریمه مالیاتش نیز مشکل‌ساز 
است و این رقم هنگفت هم 
باید پرداخت شود تا او بتواند 
به ایران وارد شود. در عین حال 
شایعاتی در خصوص درخواست 
میلیون دلاری برانکو و کادرش 
مطرح شده که تکذیب شده 
است. درگان اسکوچیچ هم 
بعد از حضور موفق در تیم ملی، 
در تیم زیر 21 سال کرواسی 
گر  ً ا مربیگری کرده و قطعا
پرسپولیس بخواهد او دوان دوان 
ــر از  ــران خواهد آمد اما غی ــه ای ب
این دو نفر باشگاه گزینه خاصی 
برای فکر کردن و مذاکره ندارد.


